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lige udvalg«, at kvinder er repræsenteret med 
under 10 pet. i offentlige udvalg. 

Besvarelse (30/11 82): 

Statsministeren (Poul Sehlüter): 
Statsministeriet udsendte den 6. november 

1981 en henstilling til ministerierne om at 
være opmærksomme på at tilstræbe en mere 
ligelig kønsmæssig repræsentation i råd, 
nævn og udvalg, og det blev pålagt ministeri- 
erne at indberette til statsministeriet den på- 
tænkte sammensætning af udvalgene, inden 
den formelle beskikkelse fandt sted. For 
yderligere at fremskynde den tilsigtede virk- 
ning af disse initiativer har statsministeriet 
og ligestillingsrådet besluttet at gennemføre 
en planlægning i samarbejde med de øvrige 
ministerier med henblik på at fremme en me- 
re ligelig kønsmæssig repræsentation i udval- 
gene. 

I løbet af en årrække skal der med hvert 
enkelt ministerium (først arbejdsministeriet) 
indgås en aftale, der kan tilpasses de speciel- 
le forhold inden for det enkelte ministeriums 
ressort. Ligestillingsrådet vil desuden henven- 
de sig til organisationer og forbund, som i 
mange tilfælde har indstillingsretten til med- 
lemsbeskikkelserne, for også her at forsøge at 
fremskynde en gunstig udvikling. 

Der kan ikke opstilles nogen eksakt tids- 
ramme for gennemførelsen af en ligelig re- 
præsentation af mænd og kvinder i råd og 
udvalg, ikke mindst fordi organisationerne i 
mange tilfælde har indstillingsretten til ud- 
valgsposterne. Hertil kommer, at der endnu i 
mange, især teknisk betonede, fag endnu ik- 
ke findes særlig mange kvinder med den for 
udvalgsarbejdet relevante uddannelse. 
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Til miljøministeren (25/11 82) af: 

Hove Sørensen (SF): 
»Kan ministeren oplyse nærmere om den 

udledning af klorerede fenoler, som ifølge 
dagspressen er sket fra Fredericia Cellulose- 
fabrik, samt oplyse, om Fredericia kommu- 
nalbestyrelse og Vejle amtsråd har levet op 
til deres tilsynspligt i denne sag?« 

Besvarelse (7/12 82): 

Miljøministeren (Chr. Christensen): 

Jeg har forelagt sagen for miljøstyrelsen, 
der har udtalt følgende, hvortil jeg kan hen- 
holde mig: 

»Spildevandet fra Fredericia Cellulosefa- 
brik indeholder ifølge undersøgelsesrapport 
af 28. september 1982 fra Vandkvalitetsinsti- 
tuttet klorfenoler og en række andre klorere- 
de organiske forbindelser. Af identificerbare 
klorfenoler er der fundet mængder svarende 
til en beregnet udledning af op til I kg pr. 
døgn. Miljøstyrelsen er i færd med at foreta- 
ge en nærmere gennemgang af rapporten, 
som miljøstyrelsen modtog den 29. november 
1982. 

Den pågældende undersøgelse er foretaget 
som en opfølgning af de vilkår, der er stillet 
i virksomhedens spildevandstilladelse af 10. 
september 1979 fra Vejle amtskommune. 

På baggrund af undersøgelsesresultaterne 
har Vejle amtskommune ved skrivelse af 26. 
november 1982 -  i overensstemmelse med 
udledningstilladelsen fra 1979 -  meddelt 
virksomheden, at man vil tage udledningstil- 
ladelsen op til fornyet overvejelse, og at man 
i den anledning vil søge fornøden sagkyndig 
bistand til en nærmere vurdering af de klore- 
rede fenoler. 

Amtskommunen har endvidere ved skri- 
velse af 15. november 1982 pålagt virksom- 
heden inden I. januar 1984 at gennemføre og 
rapportere en supplerende undersøgelse til 
belysning af spildevandets akutte giftvirkning 
og eventuelle smagseffekter. 

For så vidt angår spørgsmålet, om tilsyns- 
myndighederne i denne sag har levet op til 
deres tilsynsforpligtelser, er det over for 
miljøstyrelsen oplyst, at Fredericia kommune 
-  ud over at gennemgå de analyseresultater, 
som virksomheden har pligt til at indsende i 
medfør af udledningstilladelsens vilkår om 
egenkontrol -  fire gange om året foretager 
uanmeldt stikprøvekontrol af spildevandsud- 
ledningen fra virksomheden. Endvidere har 
Vejle amtsråd løbende ladet foretage de kon- 
trolmålinger og undersøgelser i Lille Bælt, 
som er fastsat i cellulosefabrikkens udled- 
ningstilladelse. 

På grundlag af .ovenstående er det miljø- 
styrelsens opfattelse, at der ikke er grundlag 
for at rette nogen kritik mod amtskommunen 
og kommunalbestyrelsen i forbindelse med 
deres tilsynsforpligtelse i denne sag.« 
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